
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 51 delib.

Data 29-06-2020

OGGETTO: Programma di Sviluppo Locale (P.S.L) GAL VETTE REATINE -
MISURA 19 "Sostegno allo sviluppo locale LEADER" - SOTTOMISURA
19.2 "Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia
SLTP" -  TIPOLOGIA DI OPERAZIONE 19.2.1 7.2. "Realizzazione,
miglioramento e ampliamento di infrastrutture su piccola scala.
Approvazione iniziativa progettuale: "Miglioramento delle vie di
comunicazione locali di uso pubblico dei villaggi rurali di Vallemare, La
Crociata e Colle Marcone"

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 09:45, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco A

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Programma di Sviluppo Locale (P.S.L) GAL VETTE REATINE - MISURA 19
"Sostegno allo sviluppo locale LEADER" - SOTTOMISURA 19.2 "Sostegno all’esecuzione degli
interventi nell’ambito della strategia SLTP” -  TIPOLOGIA DI OPERAZIONE 19.2.1 7.2.1
“Realizzazione, miglioramento e ampliamento di infrastrutture su piccola scala”, approvato con
Delibera del CDA del GAL Vette reatine n. 7 del 17/06/2020;

CONSIDERATO che vi è necessità di interventi mirati alla riqualificazione delle strade comunali
esistenti a servizio dei villaggi rurali di Vallemare, La Crociata e Colle Marcone attraverso il
miglioramento della sicurezza e della funzionalità del tracciato nonché l’eliminazione delle
situazioni di grave degrado che possono pregiudicare la sicurezza degli utenti;

ATTESO che l’Amministrazione ha delegato il professionista Ing. Fabrizio Lancia quale
destinatario di incarico per la redazione sul portale Sian della richiesta di finanziamento di supporto
e alla compilazione delle modulistiche;

ATTESO che, il Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori ha redatto il progetto il
progetto di fattibilità tecnica ed economica ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 24 del
DPR 207/2010;

RILEVATO come il progetto, sia corredato dai seguenti elaborati:
Tavola A – Relazione tecnica-studio prefattibilità ambientale
Tavola B – Elaborato grafico
Tavola C -  Inquadramento Urbanistico
Tavola D – Documentazione fotografica
Tavola E – Computo metrico
Tavola F – Quadro economico
Tavola G - Cronoprogramma

VISTO il QEG dell’iniziativa appresso riportato:



CONSIDERATO che l’Ente non si trova in stato di dissesto finanziario;
CONSIDERATO di non aver avviato l’iniziativa progettuale prima della presentazione della
domanda;
TENUTO CONTO delle premesse espresse in narrativa sono parte integrante di questo atto;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA
1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica di cui all’art. 9 del Bando,
denominato: “Miglioramento delle vie di comunicazione locali di uso pubblico dei villaggi
rurali di Vallemare, La Crociata e Colle Marcone” redatto dal Responsabile Ufficio Tecnico
Geom. Giuseppe Gregori;
2. di approvare esplicitamente il suo costo complessivo come da quadro economico di dettaglio che
segue in calce:



3. Di dare mandato al legale rappresentante, il Sindaco pro tempore del Comune di Borbona, di
avanzare domanda di finanziamento e di adempiere a tutti gli atti necessari;
4. Di individuare l’Agr. Vincenzo Angelini, tecnico dipendente comunale, quale Responsabile
Unico del Procedimento di cui all'art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n.50;
5. Di dichiarare che per gli interventi previsti in progetto, al momento della presentazione della
domanda di sostegno, non sussistono vincoli riconducibili ad impegni di manutenzione derivanti da
precedenti finanziamenti pubblici;
6. Di dichiarare che gli interventi finanziati non saranno oggetto di altri finanziamenti pubblici;
7. Di assumere gli impegni specificati nel bando pubblico e nella domanda di sostegno;
8. Di non essere in stato di dissesto finanziario;
9. Di dichiarare che l’opera non deve essere inserita nel piano triennale delle opere pubbliche
approvato dall’organo competente, ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, in quanto di
importo inferiore a €. 100.000,00;
10. Di assumere l’impegno a presentare la progettazione esecutiva, immediatamente cantierabile
entro e non oltre i 60 giorni successivi alla data di pubblicazione sulla sezione GAL Trasparente,
presente sul sito del GAL, della Delibera del CDA di ammissibilità al finanziamento;
11. Di dichiarare che i lavori relativi all’iniziativa progettuale non sono stati avviati prima della
presentazione della domanda di sostegno;
12. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva votazione
unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, 4° comma. Del D.Lgs. 267/00.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 30-06-2020 R.A. n° 391 e vi

rimarrà fino al 15-07-2020;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 30-06-2020 al 15-07-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 29-06-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


